Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-10-2020
Insolventienummer F.01/19/361
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000118809:F001
Datum uitspraak 29-10-2019
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr R. van den Berg Jeths

Algemene gegevens

Naam onderneming

ENVO Groep BV. 29-11-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ENVO Groep BV, 29-11-2019
statutair gevestigd te Eindhoven en kantoorhoudende te (5554 HG) 1
Valkenswaard aan de Kerkhofstraat 21.

Activiteiten onderneming

Uit het handelsregister blijkt dat de activiteiten van de failliet bestaan uit: “"De 29-11-2019
handel in-, installatie, onderhoud en reparatie van centrale 1
verwarmingsinstallaties en brandbeveiligingsinstallaties en - systemen; de

exploitatie van een elektrotechnisch installatiebedrijf inclusief service en

onderhoud; de handel in elektrotechnische apparatuur; het verlenen van

service en (preventief) onderhoud op het gebied van installatie en

energiebeheer, renovatie/vervanging, veiligheid/milieu, gasfitter- en

loodgietersbedrijf. Uitleen eigen personeel.”


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=976fcf0e-58fa-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=79bdc74a-58eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 5.390.835,00 € 29.454,00 € 1.201.839,00
2016 € 6.693.782,00 € 115.530,00 € 1.673.364,00
2017 € 6.650.158,00 €50.473,00 €1.693.827,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde gegevens blijken uit de jaarrekening 2017 en 2016. De
jaarcijfers over 2018 zijn bij de (boekhouder) van de failliet opgevraagd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

27

Toelichting
De failliet had in 2018, védérdat zij haar activiteiten staakte, 27 werknemers in
dienst.

Boedelsaldo
€ 15.808,78

€ 15.823,00

€ 15.836,99

Verslagperiode

van
29-10-2019

t/m
28-11-2019

van
29-11-2019

t/m
28-5-2020

van
29-5-2020

t/m
9-10-2020

29-11-2019
1

29-11-2019
1

29-11-2019
1

29-05-2020
2

12-10-2020
3

29-11-2019
1

29-05-2020
2

12-10-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 30 min
2 21 uur 45 min
3 7 uur 27 min
totaal 62 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is Marejo Holding BV. Enig
bestuurder van Marejo Holding BV is de heer M.R.]J. Vorstenbosch.

1.2 Lopende procedures

Op dit moment is de failliet betrokken bij een tweetal procedures. Een
procedure loopt bij de Raad van Arbitrage. De andere procedure loopt bij het
gerechtshof. Zie verder punt 9.

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zouden voor het failissement al beéindigd zijn. Een en
ander is in onderzoek.

1.4 Huur

De failliet huurt op dit moment geen bedrijfsruimte. Het adres te Valkenswaard
betreft een postbusadres. De failliet heeft eerder een bedrijfspand gehuurd
maar de huurovereenkomst ten aanzien van dat pand was reeds voor het
faillissement beéindigd.

29-11-2019
1

29-11-2019
1

29-11-2019

1

29-11-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

De failliet exploiteert een elektrotechnisch bedrijf. De failliet heeft in 2013 de 29-11-2019
activiteiten van de (destijds) gefailleerde ENVO Groep overgenomen in het 1

kader van een doorstart. De failliet heeft de activiteiten voortgezet onder

dezelfde naam en is in slankere vorm doorgegaan.

De bestuurder gaf aan dat het voortzetten van de activiteiten onder dezelfde
naam in het begin moeizaam verliep. De kredietwaardigheid van de failliet was
zeer laag. De leveranciers van de failliet wilden direct betaald worden/waren
niet bereid om op krediet te leveren. Het eerste jaar verliep zeer moeizaam
doch de jaren daarop verliep het steeds beter. De bestuurder gaf aan dat de
failliet vanaf 2013 tot en met 2017 geen verlies heeft gedraaid.

Eind 2015/begin 2016 ging de failliet echter als onderaannemer een (grote)
opdracht aan met Ziblin. De failliet mocht als onderaannemer het
installatiewerk leveren op het gebied van elektra. De bedoeling was dat het
project in 2017 opgeleverd zou worden. De bestuurder gaf aan dat al snel
duidelijk werd dat de originele (plannings)doelstelling niet gehaald zou
worden. De oplevering van het project liep steeds verder uit, waardoor de
failliet ook in de problemen kwam omdat zij niet aan haar werkzaamheden kon
beginnen, aldus de bestuurder. Tussen de failliet en Ziblin ontstond een
geschil over (de vertraging van) de nog te verrichten werkzaamheden

De bestuurder gaf aan dat de failliet in 2017 een schikking trof met Ziblin. Met
Zublin zou zijn afgesproken dat er een bedrag van € 525.000,00 betaald zou
worden aan de failliet. Tevens werden er nieuwe opleverdata
overeengekomen. De bestuurder gaf aan dat de failliet hierna meer personeel
beschikbaar stelde voor de opdracht in kwestie. De toegezegde
opleveringsdata zouden echter wederom niet door Ziblin gehaald zijn
waardoor de failliet haar werkzaamheden niet kon verrichten. De bestuurder
gaf aan dat de failliet geen andere projecten kon aannemen omdat de
beschikbare capaciteit beschikbaar werd gesteld voor deze opdracht.

De verhoudingen tussen Ziblin en de failliet verhardden daarna weer na het
sluiten van de vaststellingsovereenkomst, aldus de bestuurder. De bestuurder
gaf aan dat toen Ziblin op een gegeven moment geen betalingen meer
verrichtte aan de failliet, de failliet haar werkzaamheden neerlegde. Het
vorenstaande heeft een vervolg gekregen in meerdere juridische procedures.
Hangende de procedures werd de overeenkomst van opdracht door Ziblin
beéindigd.

De bestuurder gaf aan dat de failliet eind maart 2018 in liquiditeitsnood was
komen te verkeren omdat 1) Ziblin de termijnen niet had betaald en 2) omdat
Zublin beslag heeft laten leggen op het saldo van de failliet bij haar bank.
Hierna heeft de failliet haar personeel laten afvioeien en heeft zij zoveel
mogelijk alle lopende verplichtingen, waaronder de huur, verzekeringen,
telefonisch, etc. beéindigd. In juni 2018 is de bedrijfsvoering volledig gestaakt.
Alleen de procedures tegen Zublin liepen op dat moment nog. Uiteindelijk
heeft de failliet haar eigen faillissement aangevraagd omdat de middelen om
de procedures tegen Ziblin voort te zetten, ontbraken.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-11-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-11-2019
27 1
Toelichting

De activiteiten van de failliet waren in juni 2018 volledig gestaakt. Daarvoor
had zij nog 27 werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet beschikt op dit moment niet over bedrijfsmiddelen. Marejo Holding BV
heeft in het verleden een pandrecht verkregen op de materiéle activa van de
failliet. Op grond daarvan zou zij de materiéle activa te gelde hebben gemaakt
en de opbrengst aangewend om haar vordering te voldoen. Een en ander s in
onderzoek.

De materiéle activa zijn in augustus 2018 te gelde gemaakt c.q. verkocht aan
Hahebo, een bedrijfsopkoper. De curator heeft over deze transactie/gang van
zaken een aantal vragen gesteld aan de Marejo Holding BV. Een en ander is
nog in onderzoek.

Marejo Holding BV heeft de vragen van de curator over de verkoop van de
materiéle activa beantwoord. Uit het onderzoek van de curator is gebleken
dat de vestiging en de uitwinning van het pandrecht van Marejo Holding BV
rechtsgeldig is geschied.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. De failliet beschikt noch over een inventaris/bodemzaken,
noch over een bedrijfsruimte.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hiervoor.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor. Van onderhanden werk is niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

29-11-2019
1
29-05-2020
2
12-10-2020
3
29-11-2019
1
29-11-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van openstaande handelsvorderingen is vooralsnog niet gebleken. 29-11-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-11-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

De bestuurder van de failliet gaf aan dat de failliet niet bancair gefinancierd

werd.

De failliet houdt twee bankrekeningen aan bij de ABN AMRO Bank. Ten tijde van

het faillissement was er een positief saldo van in totaal € 15.435,78 op de

bankrekeningen van de failliet. Onder een van de rekeningen was in 2018

conservatoir beslag gelegd. Op verzoek van de curator is het beslag inmiddels

opgeheven. De ABM AMRO Bank heeft het positieve saldo bedrag op verzoek

van de curator overgemaakt op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Van leasecontracten is vooralsnog niet gebleken. 29-11-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Marejo Holding BV heeft in het verleden een pandrecht verkregen op de 29-11-2019

materiéle activa van de failliet. Op grond daarvan zou zij de materiéle activa te 1
gelde hebben gemaakt en de opbrengst aangewend om haar vordering te
voldoen. Een en ander is in onderzoek.

Zie punt 3, bedrijffsmiddelen. De materiéle activa zijn in augustus 2018 te gelde 29-05-2020
gemaakt c.q. verkocht aan Hahebo, een bedrijfsopkoper. De curator heeft over 2

deze transactie/gang van zaken een aantal vragen gesteld aan de

bestuurder/de pandhouder. Een en ander is nog in onderzoek.

I Zie punt 3 Bedrijfsmiddelen. 12-10-2020
3



5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 29-11-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 29-11-2019
1

Daarvan is niet gebleken. 29-05-2020
2

5.6 Retentierechten

In onderzoek. 29-11-2019
1

Daarvan is niet gebleken. 29-05-2020
2

5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 29-11-2019
1

Daarvan is niet gebleken. 29-05-2020
2

5.8 Boedelbijdragen
29-11-2019

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 29-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart lijkt niet mogelijk. De activiteiten van de failliet waren in 2018 al 29-11-2019
gestaakt/beéindigd. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van de failliet heeft een gedeelte van de digitale administratie al 29-11-2019

aan de curator verstrekt. Deze zal nader onderzocht worden. 1
De fysieke en digitale administratie is bij de curator ingeleverd. De curator 29-05-2020
heeft deze nader onderzocht en heeft naar aanleiding daarvan een aantal 2

vragen gesteld aan de bestuurder.

De bestuurder heeft alle vragen van de curator beantwoord. Daarmee heeft 12-10-2020
de curator zijn onderzoek naar de administratie kunnen afronden. De 3
administratie voldoet aan de wettelijke vereisten.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is op 22 mei 2019, derhalve tijdig, gepubliceerd.
De jaarrekening over 2017 is op 8 november 2018, derhalve tijdig,
gepubliceerd.

De jaarrekening over 2016 is op 23 februari 2017, derhalve tijdig,
gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De failliet is in oktober 2013 opgericht. Een eventuele vordering tot volstorting
van de aandelen zou per datum faillissement al verjaard zijn zodat aan de
vraag of de aandelen zijn volgestort geen praktisch belang (meer) toekomt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Zie hiervoor, het onderzoek naar de gang van zaken voorafgaand aan het
faillissement loopt nog. Over de administratie is een aantal vragen gesteld.

Nee

Toelichting
Daarvan is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

29-11-2019
EE
29-11-2019
EE
29-11-2019
EE
29-05-2020
[ 2
29-11-2019
EE
29-05-2020
[ 2
12-10-2020
mE3
29-11-2019
EE
29-05-2020
EEZ



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Zie hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

€ 365,00

Toelichting
De fiscus heeft 1 preferente vorderingen ingediend ter hoogte van € 365,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen.

29-11-2019

1

12-10-2020
E3

29-11-2019

1

29-11-2019

1

29-05-2020
2

29-11-2019

1

29-11-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

29-11-2019

Toelichting 1

Er zijn nog geen vorderingen ingediend. Volgens de bestuurder van de failliet

bestaan de schulden alleen uit een vordering van de moedermaatschappij

Marejo Holding B.V. en een vordering van Ziblin B.V.

1 29-05-2020

2

Toelichting

Mr. Van den Berg heeft een concurrente vordering ingediend namens Ziblin

voor een bedrag ad € 36.722.311,00.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 36.722.311,00 29-05-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 29-11-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De failliet is betrokken in een tweetal procedures, beiden tegen Ziblin 29-11-2019
Nederland BV. 1

Een (bodem)procedure loopt bij de Raad van Abitrage. Ziblin vordert in
conventie onder andere schadevergoeding alsmede verbeurde boetes. De
failliet heeft in reconventie tevens een vordering ingesteld bestaande uit
schadevergoeding. De vordering van de failliet in reconventie is (in juli 2019) in
een tussenvonnis afgewezen.

De procedure in conventie is ex artikel 29 Fw geschorst. De curator dient vdor
20 januari 2020 aan te geven of hij de procedure in reconventie wenst over te
nemen.

De andere procedure loopt bij het Gerechtshof Amsterdam. De failliet vordert in
deze procedure de vernietiging van een arbitraal vonnis dat eerder (in een
tussen partijen gevoerde kort geding procedure) is gewezen. De curator werd
door Ziblin ex artikel 27 Fw opgeroepen om aan te geven of hij deze
procedure wenst over te nemen. De curator heeft op 18 november 2019 het
Gerechtshof bericht dat deze procedure niet door de boedel wordt

overgenomen.
De curator heeft in de procedure in reconventie bij de Raad van Arbitrage 29-05-2020
aangegeven dat hij de procedure niet overneemt. Daarop heeft Ziiblin op 24 2

maart 2019 verzocht om ontslag van instantie in reconventie. De Raad van
Arbitrage heeft op 9 april 2020 aan Ziblin ontslag van instantie verleend.

Ziblin heeft in de procedure bij het Gerechtshof op 19 november 2019
verzocht om ontslag van instantie nadat de curator heeft aangegeven dat hij
de door de failliet geéntameerde procedure niet overneemt. Het Gerechtshof
heeft op 18 februari aan Ziblin ontslag van instantie verleend.

9.2 Aard procedures

Zie hiervoor. 29-11-2019

1

9.3 Stand procedures

Zie hiervoor. 29-11-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie hiervoor. 29-11-2019

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal nader onderzoek verrichten naar administratie alsmede de gang
van zaken voorafgaand aan het failissement. De curator zal verder véo6r 20
januari 2020 de Raad van Arbitrage berichten of hij de procedure in
reconventie wel of niet overneemt.

De curator zal het onderzoek naar de administratie en de gang van zaken
voorafgaand aan het faillissement in de komende periode af te ronden.

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond en het faillissement zal
worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-11-2019

1
29-05-2020
2
12-10-2020
3
29-11-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


